
Ano 3 | Nº 898ditais SEXTA-FEIRA, SÁBADO E DOMINGO, 2, 3 E 4 DE NOVEMBRO DE 2018
Correio do CidadãoE

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 353/2018. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa ALBANI PULTER LUBCZYK. 
 
OBJETO: Locação de imóvel para Instalação e funcionamento do CONSELHO TUTELAR, localizado na 

Rua Rosalvo Petrechen, 380, lote 2B, da quadra 119 do setor 02 do quadro urbano municipal, com área de 

243 m², construída 114,75m². Em atendimento a Solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Social. .  

VALOR: R$1.200,00 (mil e duzentos reais), totalizando em 5 meses R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
11.002.08.122.1101.2.059.3.3.90.36.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

 

 
VIGÊNCIA: 19/03/2019 

DATA DA ASSINATURA: 19/10/2018 

MODALIDADE: Dispensa nº. 27/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 364/2018. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa EDSON LUIZ PORFIRIO. 
 
OBJETO: Locação de Imóvel para instalação do Centro de Referencia Especializado de Assistencia 

Social CREAS, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

VALOR: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
11.004.08.244.1101.2.060.3.3.90.36.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.36.00.00. - 1941 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

. 
 
VIGÊNCIA: 01/11/2019 

DATA DA ASSINATURA: 01/11/2018 

MODALIDADE: Dispensa.nº. 31/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 31/2018 
 
 

OBJETO: Locação de imóvel para instalação e 

funcionamento do Centro de Referencia 

Especializado de Assistencia Social - CREAS,  

localizado na Rua João Gonçalves Padilha, Nº 

671, Vila Sulina. 

Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, Jurídica, Secretaria 

da Fazenda, e em vista das informações da Comissão Permanente de Licitação para 

Locação de imóvel para instalação e funcionamento do CREAS - em atendimento a 

Secretaria de Desenvolvimento Social. 

Ratifico a Dispensa de Licitação Nº31/2018, no valor de R$2.000,00 (dois mil reais) 

mensal, totalizando em 12 meses R$24.000,00, (vinte e quatro mil reais), por meio do 

Locador: EDSON LUIZ PORFIRIO, CPF: 581.325.979-15,  Fundamentado no Artigo 24, 

inciso x, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. 

 Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada. 

 

 

Pitanga, 31 de outubro de 2018. 

 

 

        

Original devidamente assinado 

_____________________________________ 
Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 051/2018 

Procedimento Licitatório nº 102/2018 
OBSERVAÇÃO: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINIDAS NO 
ART. 3º E ART. 18 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E EM ATENDIMENTO AO 
ART. 48, I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014. 

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as 
seguintes especificações: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
KITS DE FOGOS DE ARTIFICIOS, MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW 
PIROTÉCNICO, CONFORME ANEXO I, TERMO DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE 
DESTE EDITAL. 

DATA DE ABERTURA: 14 de Novembro 2018 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. 

VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00 (Trinta e Dois Mil Reais). 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua 
Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à 
sexta-feira, no horário de expediente. 

         

 Palmital-PR, 31 de Outubro de 2018. 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 82/2017-CISGAP 

CONTRATO N.º 92/2017 
 
 

Objeto: Prorrogação e aditivo de valor para contratação de empresa para 
realização de Plantão Médico. 
 
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica de 
direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, n°. 
1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001/07. 
 
 
Contratada: Clínica Médica Bat ista & Ferreira Ltda- ME,  inscrito no CNPJ Nº 
28.933.020/0001-34, sito a Rua: Benjamin Constant, 1259 – Sala 02 Bairro: Centro. 
CEP: 85.010-190. Guarapuava- PR. 
 
 
Valor: 30.000,00 (Trinta mil reais). 
Vigência até 31/12/2018. 
Data de Assinatura: 31 de outubro de 2018. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 

 


